DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225  205Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225  205Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025

TRIO ELETRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO CASA DA
CULTURA DE MARABA- FCCM. Íntegra do Edital no site www.comprasgover-
namentais.gov.br, UASG: 930972, Portal da Transparência da PMM/Licitações
ou TCM/PA. Informações: Sala da CEL/FCCM - Fundação Casa de Cultura de
Marabá, Folha 31 Quadra Especial Lote 01 - Bairro: Nova Marabá, Marabá -
Pará, das 08h às 16h, ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org
Thais Lucena Carriello Martins - Presidente da Fundação Casa da Cul-
tura de Marabá.

Protocolo: 1196519

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90024/2024-CEL/DGLC/SEPLAN

PROCESSO Nº 050505211.000047/2024-51-PMM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DA EMEF FÉ EM DEUS, MORADA NOVA, ZONA URBANA - MARABÁ/PA. UASG:
927862. Onde sagrou vencedora a empresa: CONSTRUTORA F & F LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº º 06.261.152/0001-24, vencedora do Lote:
01 perfazendo o Valor Total de R$ 5.547.314,16 (Cinco milhões, quinhentos
e quarenta e sete mil, trezentos e catorze reais e dezesseis centavos), pelo
que HOMOLOGO o resultado. Marabá 09/05/2025 - Cristiano Gomes Lopes
- Secretaria Municipal de Educação - SEMED - Portaria nº 009/2025-GP.

Protocolo: 1196516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O município de Pacajá, através do Fundo Municipal de Educação, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação por meio de Sis-
tema de Registro de Preços-SRP. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
90010/2025-FME. Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição
de equipamentos de proteção individual - EPI’s, para atender as necessidades
das unidades escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá/
PA. Abertura: 30/05/2025, às 14h00Min, por meio do endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 980593. Retirada do Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos pelo site do portal da transparência do muni-
cípio https://pacaja.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG:
980593. Pacajá/PA, 05/05/2025.

Rhuann Chayanne Vieira de Albuquerque
Pregoeiro

Protocolo: 1196523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. CON-
TRATADA: Processo Licitatório nº 019/2025. Inexigibilidade de Licitação nº
005/2025. NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. CNPJ sob o nº
07.797.967/0001-95. CONTRATO Nº 059/2025. Objeto: Contratação de as-
sinatura anual de acesso à ferramenta de pesquisas de preços praticados
pela Administração Pública, com sistema de pesquisas baseado na instrução
normativa nº 73/2020 e 65/2021, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Governo e Gestão de Redenção/PA. Assinatura contratual:
07/05/2025. Vigência: 07/05/2025 e término em 07/05/2026. O valor total
da contratação estar prevista e estimada em R$ 12.300,00 (Doze mil e tre-
zentos reais). Rener De Santana Miranda -  Prefeito Municipal.

Protocolo: 1196525

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ATO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME. CNPJ sob nº 16.677.738/0001-28. CONTRA-
TADA: Processo Licitatório nº 021/2025. Dispensa de Licitação nº 006/2025.
RODRIGUES COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA.
CNPJ sob o nº 31.868.643-0001-85. CONTRATO Nº 060/2025. Objeto: Con-
tratação de empresa para aquisição de materiais esportivos para auxiliar as
aulas de educação física da rede municipal de ensino, em atendimento a Se-
cretaria Municipal de Educação de Redenção-PA. Assinatura: 09/05/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é 60 (sessenta) dias a partir
da data da assinatura do contrato com início em 09/05/2025 e término em
09/07/2025. Valor: Pela contratação ora realizada, o CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, a importância prevista e estimada de R$ 53.739,00 (Cinquenta
e três mil, setecentos e trinta e nove reais). Fernando Gomes Costa - Se-
cretário Mun. de Educação.

Protocolo: 1196526

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESEN-
VOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. CNPJ sob nº 19.377.962/0001-92. CONTRA-
TADA: NORTE FRIOS LTDA. CNPJ sob o nº 34.257.492/0001-17. 2º Termo
Aditivo ao Contrato nº 058/2023. Processo Licitatório nº 010/2023, na moda-
lidade Pregão Presencial nº 002/2023. Objeto: contratação de empresa para
a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável do Município de Redenção/PA. Assinatura: 21/03/2025. Objeto do
Termo Aditivo: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 058/2023 por mais 12 (doze) meses, com início em
21/03/2025 e término em 21/03/2026. Arinos Vieira de Souza. Sec. Mun.
de Meio Amb. e Des. Sustentável.

Protocolo: 1196528

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA, torna público aber-
tura de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90005.2025,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, OBJETI-
VANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO
PARÁ/PA, NOS TERMOS DO TRANSFEREGOV.BR CONVÊNIO Nº 943077/2023,
CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMEN-
TO REGIONAL E O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, com critério
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura da
sessão pública será em 26/05/2025 às 09:00 horas, por meio do endereço
eletrônico www.gov.br/compras - UASG: 980369. Edital e anexos: www.gov.
br/compras - UASG: 980369, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Rodovia
Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará -
Pará, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2023@gmail.com.

ANTONIO RUBENS RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR
Agente de Contratação

Protocolo: 1196530

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde torna público abertura de Processo Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 90008.2025, para REGISTRO DE PRE-
ÇOS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E  DESTINAÇAO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DE LIXO PATOLÓGICO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁBRBARA DO
PARÁ/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo
de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições es-
tabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 27/05/2025
às 11:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.gov.br/compras -
UASG: 980369. Edital e anexos: www.gov.br/compras - UASG: 980369,
Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, Km 17,
S/Nº, CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará - Pará, horário 08:00hs às
12:00hs, cplsantabarbara2023@gmail.com.

ANTONIO RUBENS RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR
Agente de Contratação

Protocolo: 1196531

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde, torna público abertura de Processo Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 90009.2025, para REGISTRO DE PRE-
ÇOS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL, OBJETIVANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
BÁRBARA DO PARÁ/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM
no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 27/05/2025 às
14:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.gov.br/compras - UASG:
980369. Edital e anexos: www.gov.br/compras - UASG: 980369, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP:
68798-000 - Santa Bárbara do Pará - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs, cpl-
santabarbara2023@gmail.com.

ANTONIO RUBENS RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR
Agente de Contratação

Protocolo: 1196533